[bookmark: bookmark1][image: Герб_Варна]

[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  31.01.2025 года            № 05

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области», утвержденную постановлением от 11 ноября 2022г. № 47 (с изменениями от 31.03.2023г. № 06; от 03.07.2023г. № 18; от 12.02.2024г. №09; от 19.02.2024г. №12; от 28.06.2024г. №21; от 30.09.2024г. № 25).
1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Наименование показателя (индикатора)
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Технический и кадастровый паспорт на недвижимое имущество (шт.)
	10
	5
	5

	Отчет об оценке рыночной стоимости продажи (аренды) муниципального имущества (шт.)
	2
	0
	0

	Акт обследования недвижимого имущества (шт.)
	0
	2
	2

2) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся объемов бюджетных ассигнований, изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	Затраты по финансированию программы на период 2023-2025 годов производятся за счет средств бюджета Казановского сельского поселения.
Ежегодное финансирование по программе осуществляется в соответствии с объемом финансирования, предусмотренным бюджетом сельского поселения на соответствующий финансовый год.
Объем финансирования муниципальной программы составляет  181,76 тысяч рублей, в том числе по годам:
2023 год – 102,56 тысяч рублей;
2024 год – 79,20 тысяч рублей;
2025 год – 0,00 тысяч рублей

3) слова "Объем финансирования муниципальной программы составляет 169,16 тысяч рублей, в том числе по годам:2023 год – 102,56 тысяч рублей; 2024 год –66,60 тысяч рублей; 2025 год – 0,00 тысяч рублей." раздела V "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"Объем финансирования муниципальной программы составляет 181,76 тысяч рублей, в том числе по годам:
	  2023 год – 102,56 тысяч рублей;
	  2024 год – 79,20 тысяч рублей;
  2025 год – 0,00 тысяч рублей."
       4) приложение 1"Перечень мероприятий муниципальной программы" к программе "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области" изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его  подписания и обнародования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казановского
сельского поселения	Коломыцева Т.Н.

[bookmark: sub_1009]                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1
к  постановлению администрации
Казановского сельского поселения
Варненского муниципального района
Челябинской области
от 31.01.2025г. № 05

                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                                                                                                                       к муниципальной программе
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в
Казановском сельском поселении
Варненского муниципального района
Челябинской области»
                                                                                   Перечень мероприятий муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Казановском сельском поселении
Варненского муниципального района Челябинской области»

                                                                                                                                                                                                                                           тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подготовка технических и кадастровых паспортов на недвижимое и движимое имущество

	2023-2025 годы
	84,56
	59,20
	0,00
	- получение достоверной информации об объектах недвижимости для внесения в реестр муниципальной собственности Казановского сельского поселения
	Администрация Казановского сельского поселения

	2.
	Оценка рыночной стоимости продажи (аренды) муниципального имущества.
	2023-2025 годы
	18,00
	0,00
	0,00
	- увеличение доходов в бюджет поселения
	Администрация Казановского сельского поселения

	3.
	Формирование муниципальной собственности (жилых и нежилых помещений, зданий, земельных участков и иных основных средств), проведение ремонтных, восстановительных работ объектов муниципальной собственности
	2023-2025 годы
	0,00
	20,00
	0,00
	- получение достоверной информации об объектах недвижимости
	Администрация Казановского сельского поселения

	102,56
	[bookmark: _GoBack]79,20
	0,00

image1.png